
Nº 140, quarta-feira, 23 de julho de 2008 4313 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1258139-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura prestação de
serviços de consultoria especializada em plataforma Red Hat Linux. To-
tal de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala. 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/07/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Pro-
postas: 21/08/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações
Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/07/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1258140-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 46/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o resultado da
licitação para prestação de serviços de suporte técnico e manutenção
em equipamentos servidores e de armazenamento de dados, sendo ad-
judicado da serguinte forma: à empresa REDECOMM INFORMA-
TICA LTDA ME, o Grupo 1, item 1, com valor negociado a R$
9.872,98; item 2, pelo melhor lance de R$ 2.799,00; item 3 pelo melhor
lance de R$ 1.489,01 e item 4, pelo melhor lance de R$ 1.489,01.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 22/07/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1259692-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processos TST n.ºs 500.362/2008-6 e 65.423/2007-0. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Vinic Gestão e
Projetos Ltda. OBJETO: prestação de serviços de treinamento e men-
toring em linguagem Java. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º
118/2007 (contrato D), conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 454.070,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa
3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000974 e
2008NE000973, de 3/7/2008. ASSINATURA: 21/7/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Alison Teixeira Rabelo, Diretor.

<!ID1259693-0>

Processos TST n.ºs 500.362/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Prima Informática S/S Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de treinamento e mentoring em lin-
guagem Java. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 118/2007 (con-
trato C), conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 376.600,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após
o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa
3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000972 e
2008NE000970, de 3/7/2008. ASSINATURA: 21/7/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Claus Armange, Diretor Co-
mercial.

<!ID1258123-0>

<!ID1258122-0>

<!ID1258124-0>

<!ID1259589-0>

<!ID1258130-0>




